
29. 04. 2020 RMZ 2020_9 1 

  

 

 
 

M ě s t o    H o r n í    S l a v k o v, 

______________________________________________________________________ 
 

ZÁPIS 

(anonymizovaný pro ochranu osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb.) 

z 9. zasedání Rady města, konaného dne 29. 04. 2020 od 14.00 hodin v kanceláři starosty  

na Městském úřadě v Horním Slavkově 
 

 

Přítomni: Bc. Zdeněk Chlebuš, Ing. Martin Kasal, DiS., Tomáš Straka, Alexandr Terek (celkem 5 

radních) 

 

 Mgr. Martin Stark – tajemník 

 

Omluveni: MUDr. Jan Nemček 

   

 Rada města je usnášeníschopná. 

 

Program:   
 

1. Kontrola plnění usnesení Rady města Horní Slavkov ke dni 29.04.2020 (RM 99/9/20) 

2. Hospodaření příspěvkových organizací za rok 2019 (RM 100/9/20) 

3. Veřejné osvětlení - okruhy RVO 09 a RVO 18 - smlouva o poskytnutí podpory             

ze SFŽP (RM 101/9/20) 

4. Dohoda o poskytnutí dat pro účely evidence odpadů (RM 102/9/20) 

5. ČEZ Energetické služby, s.r.o. - Smlouva o nájmu souboru centrálního zásobování 

teplem města Horní Slavkov (RM 103/9/20) 

6. Smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu "Horní Slavkov, KV, vedení VN"             
(RM 104/9/20) 

7. Restaurování sochy sv. Floriána - dodatek č. 2 smlouvy o dílo (RM 105/9/20) 

8. Hospodaření s dešťovou vodou - 1.etapa, Horní Slavkov - uzavření dodatku č.1 

smlouvy o dílo (RM 106/9/20) 

9. Celková obnova měšťanského domu č.p. 6 - adaptace na muzeum - Smlouva o dílo           

na zpracování projektové dokumentace  (RM 107/9/20) 

10. Dohoda o ukončení smlouvy o výpůjčce nebytových prostor č. 648101 (RM 108/9/20) 

11. Bytový fond  (RM 109/9/20) 

12. Dům dětí a mládeže a školní družina Horní Slavkov, příspěvková organizace - 

vyřazení majetku (RM 110/9/20) 

13. Městské kulturní středisko Horní Slavkov, p. o. - omezení otevíracích hodin                 

v knihovně (RM 111/9/20) 

 
 

Schválení programu jednání 
 

Rada města po projednání 

 Schválila 

program jednání zasedání Rady města 
 



29. 04. 2020 RMZ 2020_9 2 

Hlasování: 

Pro:  4 

Proti:  0 

Zdrželi se: 0 

 

 

1. Kontrola plnění usnesení Rady města Horní Slavkov ke dni 29.04.2020 

  

RM 99/9/20 

Rada města Horní Slavkov  

 Bere na vědomí 

Kontrola plnění usnesení Rady města Horní Slavkov ke dni 29.04.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Bc. Martin Stark, tajemník MěÚ  
 

Hlasování: 

Pro:  4 

Proti:  0 

Zdrželi se: 0 

  

 

2. Hospodaření příspěvkových organizací za rok 2019 

  

Výsledky hospodaření příspěvkových organizací za rok 2019: 

 

Organizace                                 Hlavní činnost         Hospodářská činnost 

 

ZŠ  Nádražní                                      127 331,97                  62 218,93 

ZŠ Školní                                           240 022,74                  40 542,15 

Základní umělecká škola                       35 324,56                    9 237,00 

MŠ Dlouhá                        189 553,08                         - 

MŠ Sportovní                                       14 732,33                    1 740,00 

Dům dětí a mládeže  a ŠD                     75 678,08                  46 649,60 

Pečovatelská služba                          - 472 095,40                  15 275,00 

Městské kulturní středisko                  156 741,33                  72 924,11 

 

Pečovatelská služba hradí své náklady v hlavní činnosti částečně z dotací města, dotací kraje 

(MPSV) a úhrad od klientů za nájem a služby. Pečovatelská služba vykazuje v hlavní činnosti ztrátu 

472 095,40 Kč a v hospodářské činnosti zisk 15 275 Kč. Ztráta je tvořena úsporou dotace města ve 

výši 5 175,38 Kč a ztrátou z vlastní činnosti ve výši 477 270,78 Kč.  

Celkové náklady z vlastní činnosti byly oproti schválenému rozpočtu vyšší o 362 449,88 Kč  a výnosy 

z vlastní činnosti (prodej služeb a nájem) nižší o 114 820,90 Kč. Největší rozdíl oproti plánu 

v nákladech je na opravách 196 724 Kč. Organizace včas neprovedla úpravu rozpočtu, přestože na 

opravy lze použít investiční fond a ten má organizace ve výši 1 566 216,44 Kč. Ve vlastní činnosti byly 

dále nejvíce překročeny položky:  spotřeba materiálu o        74 391,58 Kč 

                                                       spotřeba energie o          191 930,58 Kč 

                                                       ostatní služby o              112 109,79 Kč. 

 

RM 100/9/20  

Rada města Horní Slavkov  

 Bere na vědomí 

hospodaření příspěvkových organizací města za rok 2019 

 

Zodpovídá: Františka Hesová, OKST 

  



29. 04. 2020 RMZ 2020_9 3 

Hlasování: 

Pro:  4 

Proti:  0 

Zdrželi se: 0 

 

  

3. Veřejné osvětlení - okruhy RVO 09 a RVO 18 - smlouva o poskytnutí podpory ze SFŽP 

  

Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace na realizaci jmenovaného projektu rozvaděčů veřejného 

osvětlení v ul. D. Příkopy a Sportovní.. Dotace je poskytnuta ve výši 50 % celkových způsobilých,            

tj. 603.578,- Kč 

 

RM 101/9/20  

Rada města Horní Slavkov  

 Schvaluje 

uzavření smlouvy č. 13991861 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České 

republiky na akci "Veřejné osvětlení okruhy RVO 09 a RVO 18 Horní Slavkov" se Státním fondem 

životního prostředí České republiky, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, IČO: 00020729,                     

dle předloženého návrhu 

 

Termín kontroly plnění usnesení: 24.06.2020 

Zodpovídá: Ing. Jan Kvasnička, OKST 

  
Hlasování: 

Pro:  4 

Proti:  0 

Zdrželi se: 0 

  

4. Dohoda o poskytnutí dat pro účely evidence odpadů 

  

Firma bude měsíčně dodávat statistiky - odevzdané množství uvedených odpadů do sběrny od občanů 

Horního Slavkova. Tato data budou vykazována ve čtvrtletním hlášení pro EKOKOM. 

 

RM 102/9/20  

Rada města Horní Slavkov  

 Schvaluje 

dohodou o poskytnutí dat pro účely evidence odpadů se SLAVKOV-ŠROT s.r.o., Hasičská 1005,         

357 31 Horní Slavkov, IČO: 06089348 

 

Termín kontroly plnění usnesení: 27.05.2020 

Zodpovídá: Bc. Lenka Krejsová, OVŽP 

  
Hlasování: 

Pro:  4 

Proti:  0 

Zdrželi se: 0 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



29. 04. 2020 RMZ 2020_9 4 

5. ČEZ Energetické služby, s.r.o. - Smlouva o nájmu souboru centrálního zásobování teplem 

města Horní Slavkov 

  

Vzhledem k situaci, kdy Český telekomunikační úřad zahájil řízení o přístupu k technické 

infrastruktuře, ve kterém bude stanovena cena za pronájem jednotlivých prvků nosné infrastruktury 

(trasy v teplokanále, sloupu veřejného osvětlení, HDPE chráničky apod.) nebyl souhlas vydán.             

Po zjištění ceny bude možnost využití infrastruktury všem subjektům, které mají zájem o vybudování 

vysokorychlostní sítě za zjištěnou cenu. 

 

RM 103/9/20  

Rada města Horní Slavkov  

 Nesouhlasí 

s vydáním souhlasu k podnájmu teplofikačního majetku dle "Smlouvy o nájmu souboru centrálního 

zásobování teplem města Horní Slavkov" č. 24-OMI/2017 se spol. ČEZ Energetické služby, s.r.o., 

sídlem Výstavní 1144/130, Ostrava - Vítkovice, IČO: 27804721, pro Telco Pro Services, a. s., 

Duhová 3, 140 00 Praha 4 – Michle za účelem umístění a provozování optické sítě za účelem 

distribuce vysokorychlostního internetu na území Města Horní Slavkov 

 

Termín kontroly plnění usnesení: 10.05.2020 

Zodpovídá: Monika Volfová, vedoucí OMI 

  
Hlasování: 

Pro:  4 

Proti:  0 

Zdrželi se: 0 

  

 

6. Smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu "Horní Slavkov, KV, vedení VN" 

  

RM 104/9/20  

Rada města Horní Slavkov  

 Schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na stavbu "Horní Slavkov, KV, vedení 

VN" na umístění vzdušného VN na pozemku p.č. 2737/11 v k.ú. Horní Slavkov se spol. 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035 v hodnotě 5.000,- Kč bez DPH 

 

Termín kontroly plnění usnesení: 23.07.2020 

Zodpovídá: Marcela Václavíková, OMI 

  
Hlasování: 

Pro:  4 

Proti:  0 

Zdrželi se: 0 

  

 

7. Restaurování sochy sv. Floriána - dodatek č. 2 smlouvy o dílo 

  

RM 105/9/20  

Rada města Horní Slavkov  

 Schvaluje 

uzavření dodatku č.2 smlouvy o dílo č. 174-OMI/2019 na realizaci akce "Restaurování sochy             

sv. Floriána, Horní Slavkov" se zhotovitelem Tomášem Raflem, Vratislavova 17, 128 00 Praha 2, 

IČO: 61028592 na změnu termínu pro osazení sochy na původní místo na 31.08.2020 z důvodu 

provádění revize základu pod sochou 

 



29. 04. 2020 RMZ 2020_9 5 

Termín kontroly plnění usnesení: 31.05.2020 

Zodpovídá: Petra Bednářová, OMI 

  
Hlasování: 

Pro:  4 

Proti:  0 

Zdrželi se: 0 

  

 

8. Hospodaření s dešťovou vodou - 1.etapa, Horní Slavkov - uzavření dodatku č.1 smlouvy o dílo 

  

Předmětem dodatku č. 1 jsou vícepráce, které vyvstaly v průběhu realizace a nebyly zahrnuty                    

v původním soupisu práci např. za nutnost většího hloubení či izolaci zjištěného el. vedení.  

 

RM 106/9/20  

Rada města Horní Slavkov  

 Schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo č.152-OMI/2019 s Designstav Karlovy Vary s.r.o., Mezirolí 

161, 362 25 Nová Role, IČO: 01486381 na realizaci stavby „Hospodaření s dešťovou vodou - 1.etapa, 

Horní Slavkov“, kterým je řešeno provedení víceprací za celkovou částku 253.117,25 Kč bez DPH 

 

Termín kontroly plnění usnesení: 31.05.2020 

Zodpovídá: Petra Bednářová, OMI 

  
Hlasování: 

Pro:  4 

Proti:  0 

Zdrželi se: 0 

  

 

9. Celková obnova měšťanského domu č.p. 6 - adaptace na muzeum - Smlouva o dílo                

na zpracování projektové dokumentace  

  

Zpracování projektové dokumentace na celkovou obnovu měšťanského domu č.p. 6 na náměstí 

Republiky a jeho adaptace na muzeum, z důvodu plánovaného přemístění muzea z objektu č.p. 211, 

který bude uvolněn pro využití ZUŠ Horní Slavkov. Smlouva o dílo zahrnuje studii architektonického          

a dispozičního řešení ve variantách, vypracování dokumentace pro stavební povolení, dopracování 

projektové dokumentace pro výběr zhotovitele,  obstarání stavebního povolení, autorský dozor 

projektanta v průběhu realizace. 

 

RM 107/9/20  

Rada města Horní Slavkov  

 Schvaluje 

uzavření Smlouvy o dílo na zpracování projektové dokumentace na celkovou obnovu měšťanského 

domu č.p. 6 na náměstí Republiky a jeho adaptaci na muzeum s Ing. Jiřím Treybalem TMS Projekt 

Strakonice, Žižkova 312, 386 01 Strakonice, IČO: 10314326 v celkové výši 483.120,- Kč bez DPH 

 

Termín kontroly plnění usnesení: 26.06.2020 

Zodpovídá: Petra Bednářová, OMI 

  
Hlasování: 

Pro:  4 

Proti:  0 

Zdrželi se: 0 

 



29. 04. 2020 RMZ 2020_9 6 

10. Dohoda o ukončení smlouvy o výpůjčce nebytových prostor č. 648101 

  

RM 108/9/20  

Rada města Horní Slavkov  

 Schvaluje 

dohodu o ukončení smlouvy o výpůjčce nebytových prostor č. 648101 o výměře 11,40 m² + podíl            

na společných prostorech v I. NP budovy č.p. 648 v k.ú. Horní Slavkov s Parkinson-Help z.s.,               

IČO: 22754059, sídlem Dürerova 2177/18, 100 00 Praha 10 zastoupené ředitelkou spolku                    

Ing. Romanou Skála-Rosenbaum, v zastoupení xxxx, nar. xxxx na základě plné moci ze dne 

20.01.2016 

 Schvaluje 

smlouvu o nájmu nebytových prostor o výměře 11,40 m² + podíl na společných prostorech v I NP 

budovy č.p. 648 v k.ú. Horní Slavkov s xxxx, nar. xxxx, adresa Nad Výtopnou 1010, 357 31 Horní 

Slavkov  

 

Termín kontroly plnění usnesení: 31.05.2020 

Zodpovídá: Karolína Tesařová, pověřená zastupováním vedoucí OSBN 
 

Hlasování: 

Pro:  4 

Proti:  0 

Zdrželi se: 0 

  

 

11. Bytový fond  

  

RM 109/9/20  

Rada města Horní Slavkov  

 Schvaluje 

převod nájemní smlouvy na bytovou jednotku č. 10, ulice Kounice 614, k.ú. Horní Slavkov na paní 

xxxx, nar. xxxx 

 

Termín kontroly plnění usnesení: 31.05.2020 

Zodpovídá: Karolína Tesařová, pověřená zastupováním vedoucí OSBN 
 

Hlasování: 

Pro:  4 

Proti:  0 

Zdrželi se: 0 

 

 

12. Dům dětí a mládeže a školní družina Horní Slavkov, příspěvková organizace - vyřazení 

majetku 

  

RM 110/9/20  

Rada města Horní Slavkov  

 Schvaluje 

Domu dětí a mládeže a školní družině Horní Slavkov, příspěvkové organizaci, IČO: 75005441 

vyřazení majetku - Notebook Accer, Tiskárna Canon iR-1210, Notebook Compaq Armada 4150, 

Skluzavka Lucie, Dvojitá houpačka 2,5m, Šestihran s tím, že před likvidací bude u zařízení obsahující 

osobní údaje proveden jejích nenávratný výmaz 

 

Termín kontroly plnění usnesení: 05.05.2020 

Zodpovídá: ředitel Domu dětí a mládeže a školní družiny Horní Slavkov, příspěvkové 

organizace 



29. 04. 2020 RMZ 2020_9 7 

Hlasování: 

Pro:  4 

Proti:  0 

Zdrželi se: 0 

  

 

13. Městské kulturní středisko Horní Slavkov, p. o. - omezení otevíracích hodin v knihovně 

  

Otevření knihovny je posunuto z důvodu probíhajících změn v knihovně a probíhajících prací                

na vzduchotechnice.  

 

RM 111/9/20  

Rada města Horní Slavkov  

 Schvaluje 

Městskému kulturnímu středisku Horní Slavkov, p. o. se sídlem Dlouhá 717, 357 31 Horní Slavkov, 

IČO: 18249299 omezení provozní doby knihovny pro veřejnost z provozních důvodů na pondělí          

až čtvrtek v čase od 13.00 do 15.00 hodin v termínu od 27. dubna do 11. května 2020 

 

Termín kontroly plnění usnesení: 20.05.2020 

Zodpovídá: Mgr. Soňa Kvasničková, ředitelka Městského kulturního střediska Horní Slavkov, 

příspěvkové organizace  

  
Hlasování: 

Pro:  4 

Proti:  0 

Zdrželi se: 0 

 

 

 

 

 
 

V Horním Slavkově dne 06. 05. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Alexandr Terek   

starosta města 

Ing. Martin Kasal  

člen rady města  

 


